

MUNICÍPIO DE MESÃO FRIO ASSEMBLEIA MUNICIPAL



Carlos Manuel Pombo Soares Silva, Presidente da Assembleia Municipal de Mesão Frio, torna público, nos termos e para os efeitos do disposto nos art.ºs 16º, nº 1, 20.º, n.º 1, e 22.º do Regimento, que a Assembleia Municipal reunirá, em sessão ordinária, na Casa do Povo de Barqueiros, no próximo dia 29 de setembro pelas 21:00 horas, com a seguinte ORDEM DE TRABALHOS:

- 1. Período antes da ordem do dia;
- 2. Período ordem do dia:
- a) Apreciação da informação escrita do Sr. Presidente da Câmara acerca da atividade municipal, situação financeira e processos judiciais pendentes nos termos da alínea c) do n.º 2 do artigo 25.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual;
- b) Regulamento Municipal de funcionamento do Sistema de Partilha de Bicicletas "Mesão Bike" Proposta de aprovação;
- c) Regulamento do Programa de ATL "Aprender Feliz" Proposta de aprovação;
- d) Informação Semestral sobre a Situação Económica, Financeira e Orçamental, relativa ao 1.º Semestre de 2022 Tomar conhecimento;
- e) Contratos de Aquisição de Bens e Serviços com Encargos Plurianuais autorizados pela Assembleia Municipal, nos termos do nº1, artigo 30.º, das Normas de Execução Orçamental, que fazem parte integrante das Grandes Opções do Plano e Orçamento para 2022 Tomar conhecimento;
- f) IMI Imposto Municipal sobre Imóveis para o ano 2023 Proposta de Aprovação;
- g) IRS Imposto sobre o Rendimento das Pessoas Singulares para o ano 2023 Proposta de aprovação;
- h) TMDP Taxa Municipal de Direitos de Passagem para o ano 2023 Proposta de aprovação;
- 3. Período aberto ao Público.

Mesão Frio, 19 de setembro de 2022 O Presidente da Assembleia Municipal,

Carlos Manuel Pombo Soares Silva, Dr.